decorrente  de  transferencia  do  Fundo  Nacional  para  o  Fundo  Municipal  de  Sadde,

oriundo   de    Emenda    Parlamentar   Individual    n°   40570013,    do    Deputado    Federal

Pinheirinho,  consoante comunicacao anexa.

Importante registrar que o valor da  Emenda 6 de  R$ 63.634,00  (sessenta e tres

mil,  seiscentos  e  trinta  e  quatro  reais),  ao  qual  se  esta  acrescendo,  na  abertura  de

credito  or?amentario,   R$   2.000,00   (dois   mil   reais),   para   cobrir  eventual   acr6scimo

decorrente de rentabilidade de aplica?ao financeira.

Isto  exposto,   ofere?o  o  aludido  projeto  de  lei  a  consideragao  dos  Senhores

[...]

Vereadores,  aguardando a sua aprova?ao para se efetivar,  o quanto antes,  o repasse

dos recursos ao hospital beneficiario.

Atenciosamente,

Prefeito de uba

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N°  a?1  /Z02o

AUTORIZA   ABERTURA    DE    CREDITO    ESPECIAL    NO    VALOR    DE
R$63.634,00   (SESSENTA   E   TRES   MIL,   SEISCENTOS   E   TRINTA   E
QUATRO  REAIS)  AO  ORCAMENTO  MUNICIPAL  DE  2020,  RECURSO
ORIUNDO        DO
CONTRIBUICAO
CUSTEIO     DOS
AMBULATORIAL,
SAUDE/FUNDO
PROVIDENCIAS.

MINISTERIO        DA       SAUDE,        DESTINADO       A
SOCIAL    PARA    INCREMENTO    TEMPORARIO   AO
SERVICOS     DE     ASSISTENCIA     HOSPITALAR     E